
本件に関するお問い合わせ：コミッショナー担当 Email:komi@scout.or.jp 

日連発第 25-082-1号 

２０２５年４月３０日 

ボーイスカウト都道府県連盟 

県コミッショナー  各 位 

事 務 局 長   各 位 

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟 

総コミッショナー 

 村  田  禎  章 

事務局長  大 久 保   秀  人 

「熱中症対応ガイドライン」の策定について 

平素はスカウト運動発展のために種々ご尽力を賜り厚く御礼申しあげます。 

このたび教育推進本部において、熱中症の予防措置および発生時の対応等についてガイドラインを

策定いたしましたので、本ガイドラインを活用し、夏季の活動が楽しく・安全なものになるように、

貴県内全ての団へご周知のうえ、適切な対応についてご指導いただきますようお願い申しあげます。 

以上 

写○


